Strom-
versorgungsanlagen
15 - 600 kVA
S
T
R
O
M

65
Erkl$rung der ENDRESS
Typenbezeichnung
ESE 110 D W / A S
S = Schallhaube
A = Automatik
M = Manuell
W = Wassergek€hlt
A = Luftgek€hlt
L = •lgek€hlt
D = DEUTZ
V = VOLVO PENTA
Y = YANMAR
110 = Baureihe
ESE= ENDRESS
STROMERZEUGER
Verwendungs!bersicht*
Notstromversorgungsanlagen
*unter Ber€cksichtigung des Aufladegrades der verwendeten Dieselmotoren
Strom-
versorgungsanlagen
Auswahlhilfe
Nachstehende Tabelle zeigt Ihnen auf einen Blick,
welcher Stromerzeuger f€r Ihre Verbraucher und Ihren
Bedarf der Richtige ist. Sie dient allerdings nur zur
Orientierung und erhebt keinen Anspruch auf Vollst"n-
digkeit. Da der Leistungsbedarf der anzutreibenden
Ger"te von verschiedenen Faktoren beeinflusst wird,
lassen sich aus dieser Tabelle keinerlei Anspr€che
ableiten.
Bedeutung der verwendeten Abk!rzungen
in den Tabellen.
COP = Aggregat-Dauerleistung
Dauerleistung im Voll-Lastbetrieb ohne zeitliche
Einschr"nkung.
PRP = Variable Aggregat-Dauerleistung
Dauerleistung im variablen Lastbetrieb ohne
zeitliche Einschr"nkung (durchschnittlich 80% Last
innerhalb von 24 Stunden).
LTP = Zeitlich begrenzte Aggregat-Leistung
H!chstleistung welche max. 500 Std. pro Jahr
abgenommen werden kann, wobei 300 Std. im